
 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

 
 

Responsabile del procedimento: 
Gabriele Marini 

e-mail: gabriele.marini@istruzione.it 

 

 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 

Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: 

Rosanna Canini 

e-mail rosanna.canini.833@posta.istruzione.it 
 

 
 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

        

VISTO l’art. 39 c. 3 e 3 bis della Legge 27 dicembre 1997, n. 449, recante “Disposizioni in materia di 

assunzioni di personale delle amministrazioni”; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e s.m.i. regolamento recante “Norme sull'accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTA                la legge 12 marzo 1999, n. 68, che detta disposizioni per la tutela del diritto al  

                            lavoro delle persone disabili; 

VISTA la nota del MIM  prot. n. 55934 del 19/04/2024, concernente l’indizione    dei concorsi per soli 

titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali 

dell’area A e B, del personale ATA, graduatorie a.s. 2024/2025; 

VISTI  i Bandi concorsi per soli titoli, pubblicati in data 08 maggio 2024, n. 156, 157, 158, 159, 160, 

161 e 162 per l’anno scolastico 2024/2025, per l’accesso ai ruoli provinciali relativi ai profili 

professionali dell’ex area A, A/s e B del personale ATA, ai sensi dell’art. 554 del D. L.vo 

16.4.2004, n. 297 ed dell’O.M. n. 21 del 23.2.2009; 

VISTA la graduatoria permanente del personale Ata per la provincia di Grosseto approvate in via 

definitiva da questo ufficio con decreto prot. 3893 del 08/08/2024 e con decreto di rettifica 

punteggio prot. 4214 del 28/08/2024 per il profilo di collaboratore scolastico; 

VISTO il decreto ministeriale n. 172 del 09/08/2024 che autorizzata l’assunzione, nei ruoli del 

personale amministrativo, tecnico ed ausiliario delle istituzioni scolastiche nazionali; 

VISTA la nota del Ministero prot. n. 124363 del 11/08/2024 avente ad oggetto Decreto ministeriale 9 

agosto 2024 n. 172 - Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 2024/25. 

VISTO il contingente autorizzato per le immissioni in ruolo nella provincia di Grosseto per ciascun 

profilo del personale Ata per l’a.s. 2024/2025 per la provincia di Grosseto suddivise per 

ciascun profilo del personale ATA: 

Profilo Assistente Amministrativo: n. 07 (di cui n. 1 posto di riserva “S”) 

Profilo Assistente Tecnico: n. 02  

Profilo Collaboratore Scolastico: n. 33 (di cui n. 3 posti riserva “R” e n. 6 posti riserva 

“N”); 

VISTA la nota prot. 4042 del 19/08/2024 con cui questo Ufficio ha fornito istruzioni per l’espressione 

di preferenza di sede da parte dei candidati inseriti nelle graduatorie permanenti per l’a.s. 

2024/2025; 

VISTE  le istanze pervenute dai candidati convocati con l’avviso di cui sopra; 

CONSIDERATO che gli aspiranti identificati come in atti sono inclusi, a pieno titolo, nelle graduatorie  

relative ai citati concorsi per soli titoli, approvate con decreto n. 3893 del 08/08/2024 e decreto 

di rettifica punteggio prot. 4214 del 28/08/2024 per il profilo di collaboratore scolastico; 

secondo l'ordine e con il punteggio indicati nella suddetta graduatoria; 

mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/
mailto:rosanna.canini.833@posta.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

 
 

Responsabile del procedimento: 
Gabriele Marini 

e-mail: gabriele.marini@istruzione.it 

 

 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 

Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: 

Rosanna Canini 

e-mail rosanna.canini.833@posta.istruzione.it 
 

 
 

 

VERIFICATA   l'effettiva disponibilità dei posti da coprire per l'anno scolastico 2024/2025; 

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali comparto Scuola della Provincia; 

 

 

DECRETA 

 

 

1-il personale di cui agli elenchi allegati al presente provvedimento è individuato quale destinatario di proposta 

di assunzione con contratto a tempo indeterminato, sotto condizione di accertamento del possesso dei requisiti 

che danno diritto alla nomina, a decorrere dal 1° settembre 2024. 

 

I neo-immessi in ruolo saranno assegnati per l'anno scolastico 2024/2025 presso le istituzioni scolastiche 

indicate di fianco a ciascuno. 

 

Al personale neo-immesso in ruolo a decorrere dal 1° settembre 2024 è assegnata la sede definitiva nell'anno 

scolastico 2025/2026 secondo la normativa vigente. 

 

Le assunzioni hanno decorrenza giuridica dal 1° settembre 2024 e decorrenza economica dalla data di effettiva 

presa di servizio e saranno effettuate sui posti risultati vacanti e disponibili per l'intero anno scolastico. 

 

  

2- Il Dirigente scolastico competente darà comunicazione della presa di servizio alla Ragioneria territoriale 

dello Stato e comunicherà a questo ufficio unicamente la mancata presa di servizio dal 01 settembre 2024. 

 

3- Valgono le condizioni dell’art. 560 c. 1 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e dell’art. 9 del testo 

unico approvato con decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3 “Colui che ha 

conseguito la nomina, se non assume servizio senza giustificato motivo entro il termine stabilito, decade 

dalla nomina". 

 

4-   Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

       straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi   

       giorni dalla pubblicazione sul sito web di questo Ufficio.  

   

 

 

Grosseto, data come da protocollo 

IL DIRIGENTE 

Gabriele MARINI 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/
mailto:rosanna.canini.833@posta.istruzione.it

		2024-08-29T11:26:47+0000
	GABRIELE MARINI


		2024-08-29T13:44:36+0200
	protocollo




